
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

Proposta n.: 2298
SERVIZI EDUCATIVI E PRIMA INFANZIA

EDUCATRICI ASILI NIDO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 640 / 2025

OGGETTO:  ISCRIZIONI  ASILO  NIDO  COMUNALE  "ANNETTA  DONINI"  ANNO 
EDUCATIVO  2025-  2026  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  DEFINITIVE 
"PICCOLI" E "MEDI/GRANDI" (326)

  
IL DIRIGENTE DI DIREZIONE

 
PREMESSO CHE

 
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 5/06/2025 ad oggetto “Modifica e integrazioni alla  
Carta dei Servizi in relazione ai nuovi indirizzi organizzativi per l’anno educativo 2025/2026”, l’Ammi-
nistrazione ha dato indirizzo di mantenere la capacità ricettiva complessiva del nido comunale A. Doni-
ni pari a 72 posti, con minima riduzione del numero dei posti a tempo pieno (da n. 64 a n. 63 unità), co-
sì articolati:

Posti disponibili asilo nido A. Donini
Anno educativo 2025/2026 TP TB

PICCOLI 20 20 0

Sezione medi/grandi
MARGHERITE 25 18 7

Sezione medi/grandi 
GIRASOLI 27 25 2

Totale posti 72 63 9

Con Determinazione Dirigenziale n. 577 del 9/06/2025, a seguito di conclusione delle fasi di 
iscrizione on-line al servizio e di esame delle istanze pervenute, si è proceduto con l’approvazione delle  

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


graduatorie provvisorie “PICCOLI” e MEDI/GRANDI”, dando atto che a fronte dei 72 posti dispo-
nibili:

29 a tempo pieno, disponibili destinati nelle sezioni medi/grandi, sono stati assegnati d’ufficio ai minori 
già frequentanti nell’anno educativo 2024/2025, per i quali è stata presentata domanda on-line di reiscri-
zione;

43   posti  sono stati  resi  disponibili  (34 tempi pieni - 9 tempi brevi),  per i  nuovi iscritti  anno 
2025/2026, così suddivisi:

• PICCOLI: 20 posti a tempo pieno
• MEDI-GRANDI: 23 posti (14 a tempo pieno e 9 a tempo breve).

A tutte le 77 domande pervenute per i nuovi iscritti è stato assegnato un punteggio secondo i criteri 
definiti all’art.12 del Regolamento comunale richiamato in premessa; 

Le graduatorie provvisorie, sopra citate, sono state rese pubbliche sul sito internet comunale, all’Albo 
pretorio on-line, nel rispetto delle norme in materia di accesso, trasparenza amministrativa e protezione 
dei dati personali, dal 9/06/2025 al 19/06/202, secondo quanto previsto dall’art. 10 del  Regolamento  
dell’Asilo  comunale  Annetta  Donini”  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  40  del 
18/07/2022.

Nel periodo di pubblicazione delle graduatorie sopra citate, sono pervenute le seguenti istanze di ricor-
so: 

- mail del 10/06/2025;

- richiesta prot. n. 49537 del 16/06/2025.

Dall’istruttoria di tali ricorsi è emerso che, a causa di un problema di natura informatica della piattafor -
ma che gestisce le istanze on-line e la redazione della graduatoria, i bambini nati nel mese di ottobre 
2024 sono stati erroneamente collocati nella graduatoria dei bimbi MEDI-GRANDI anziché nella gra-
duatoria dei PICCOLI. Dalle verifiche effettuate dall’ufficio competente è pertanto emerso che le criti-
cità rilevate hanno riguardato le seguenti n. 6 istanze: 

- ANDIV-6 – 20250310222928228WEB;
- ANDIV-7 – 20250315093413066WEB;
- ANDIV-15 – 20250515223511195WEB;
- ANDIV-21 – 20250512205547339WEB;
- ANDIV-30 – 20250329095054135WEB;
- ANDIV-40 – 20250419152252966WEB,

Considerato  che  -  in  attuazione  della  richiamata  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  69  del 
6/03/2025 - la nuova articolazione delle sezioni a partire dall’anno educativo 2025/2026 dovrà essere:

• PICCOLI: nati dal 1° ottobre 2024;

• MEDI/GRANDI: nati dal 1° gennaio 2023 al 30/09/2024;

si è reso necessario procedere con una ricollocazione in ordine di  punteggio delle relative n. 6 istanze  
di iscrizione sopra richiamate, all’interno della graduatoria dei PICCOLI in relazione alle fasce d’età di  
pertinenza delle sezioni, determinando una modifica dello stato di “Ammesso” o “Lista d’attesa” di alcune 
istanze.

copia informatica per consultazione



Visto l’art. 10 del Regolamento dell’Asilo comunale Annetta Donini” approvato con Deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 40 del 18/07/2022, si può procede ora con l’approvazione delle graduatorie definitive 
“PICCOLI” e MEDI/GRANDI” per l’iscrizione al nido d’infanzia comunale a gestione diretta “Annet-
ta Donini” – anno educativo 2025-2026, come da allegati 1 e 2, parte integrante e sostanziale della pre-
sente determinazione.

Dato atto che:

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 19/12/2024, è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025 – 2027;

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/01/2025 è stato approvato il Piano esecu-
tivo di gestione 2025-2027;

• con Deliberazione della Giunta Comunale n 29 del 30/01/2025 è stato approvato il Piano Inte -
grato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 1° aprile 2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Di-
rigente Servizi Amministrativi e alla Persona all’Arch. Marcello Proi;

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 16 dell’8 aprile 2025 con la quale è stato conferito l’incarico di Ele-
vata Qualificazione alla Dott.ssa Katiuscia Contu;

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 23/04/2025 è stato approvato il ren-
diconto per la gestione finanziaria anno 2024;

Dato atto che con l’adozione del presente provvedimento si esprime altresì parere favorevole di regola-
rità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Testo Unico n. 267 del 2000.

 
L’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Direzione, ai sensi dell’articolo 107 
comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 24 dello Statuto co -
munale;

D E T E R M I N A
 

Di dare atto che - in ottemperanza alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 69 del 6/03/2025 e n. 177 
del 5/06/2025 - con Determinazione Dirigenziale n. 577 del 9/06/2025 si è proceduto con l’approvazione 
delle graduatorie provvisorie “PICCOLI” e MEDI/GRANDI”, nella quale risultavano - per i nuovi iscritti 
anno 2025/2026 - 43  posti disponibili (34 tempi pieni - 9 tempi brevi), così suddivisi:

- PICCOLI: 20 posti a tempo pieno
- MEDI-GRANDI: 23 posti (14 a tempo pieno e 9 a tempo breve);

 Di dare  atto  che  a  seguito  della  pubblicazione  delle  graduatorie  provvisorie  “PICCOLI” e  
MEDI/GRANDI”, sono pervenute le n. 2 istanze di ricorso richiamate in premessa;

 di dare atto che - dall’istruttoria di tali ricorsi - è emerso che, a causa di un problema di natura 
informatica, i bambini nati nel mese di ottobre 2024 sono stati erroneamente collocati nella gra -
duatoria dei bimbi MEDI-GRANDI anziché nella graduatoria dei PICCOLI;

 di dare atto che si è reso pertanto necessario procedere con una ricollocazione in ordine di pun-

copia informatica per consultazione



teggio delle seguenti n. 6 istanze di iscrizione:

- ANDIV-6 – 20250310222928228WEB;
- ANDIV-7 – 20250315093413066WEB;
- ANDIV-15 – 20250515223511195WEB;
- ANDIV-21 – 20250512205547339WEB;
- ANDIV-30 – 20250329095054135WEB;
- ANDIV-40 – 20250419152252966WEB,

all’interno della graduatoria dei PICCOLI in relazione alla effettiva fascia d’età di pertinenza,  
come previsto dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 6/03/2025, e in particolare: 
- PICCOLI: nati dal 1° ottobre 2024;
- MEDI/GRANDI: nati dal 1° gennaio 2023 al 30/09/2024;

 Di approvare le graduatorie definitive “PICCOLI” e MEDI/GRANDI” per l’iscrizione al nido 
d’infanzia comunale a gestione diretta “Annetta Donini” – anno educativo 2025-2026, come da 
allegati 1 e 2, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 Di dare atto che le graduatorie definitive saranno pubblicate sul sito internet comunale, all’Albo 
pretorio on-line e nella pagina dedicata al servizio nido, nel rispetto delle norme in materia di  
accesso, trasparenza amministrativa e protezione dei dati personali;

• Di dare atto che la Responsabile del procedimento è la Funzionaria in Elevata Qualificazione 
Servizi Educativi e Prima Infanzia, Dott.ssa Katiuscia Contu come da disposizione dirigenziale  
richiamata in premessa.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
 
KC/sl 

 

Li, 25/06/2025 IL DIRIGENTE
PROI MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA ISCRIZIONI NIDO ANNETTA DONINI ANNO EDUCATIVO 2025-2026
Allegato 1 - DETERMINA DIRIGENZIALE N°  del Giugno 2025

PICCOLI : nati dal 1° ottobre 2024
 POSTI DISPONIBILI TOTALI 20 A TEMPO PIENO

____________________________________________________

ORDINE POSIZIONE
GRADUATORIA

N° PROTOCOLLO 
DOMANDE ON LINE PUNTEGGIO STATO 

AMMISSIONE
TEMPO 
PIENO

TEMPO 
BREVE

1 ANLATT-1 20250314104641053WEB 85 AMMESSO X

2 ANLATT-2 20250409091758272WEB 76 AMMESSO X

3 ANLATT-3 20250411102856577WEB 76 AMMESSO X

4 ANLATT-4 20250508101400280WEB 76 AMMESSO X

5 ANDIV-6 20250310222928228WEB 70 AMMESSO X

6 ANDIV-7 20250315093413066WEB 66 AMMESSO X

7 ANLATT-5 20250506154353009WEB 60 AMMESSO X

8 ANLATT-6 20250407152744527WEB 60 AMMESSO X

9 ANLATT-7 20250512104619597WEB 60 AMMESSO X

10 ANDIV-15 20250515223511195WEB 58 AMMESSO X

11 ANLATT-8 20250403181239908WEB 56 AMMESSO X

12 ANDIV-21 20250512205547339WEB 55 AMMESSO X

13 ANLATT-9 20250315131454670WEB 50 AMMESSO X

14 ANLATT-10 20250311172921663WEB 50 AMMESSO X

15 ANLATT-11 20250312102610542WEB 50 AMMESSO X

16 ANLATT-12 20250430115803888WEB 50 AMMESSO X

17 ANLATT-13 20250423122010003WEB 50 AMMESSO X

18 ANLATT-14 20250415195948235WEB 50 AMMESSO X

19 ANLATT-15 20250518191818844WEB 50 AMMESSO X

20 ANLATT-16 20250514162058609WEB 50 AMMESSO X

21 ANDIV-30 20250329095054135WEB 48 LISTA 
D’ATTESA X

22 ANDIV-40 20250419152252966WEB 45 LISTA 
D’ATTESA X

23 ANLATT-17 20250509190326080WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

24 ANLATT-18 20250325213753132WEB 40 LISTA X

copia informatica per consultazione



D’ATTESA

25 ANLATT-19 2025051609444683414AA 40 LISTA 
D’ATTESA X

26 ANLATT-20 20250311083645447WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

27 ANLATT-21 20250314094625318WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

28 ANLATT-22 20250514114337709WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

29 ANLATT-23 20250405204810322WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

30 ANLATT-24 20250507190008939WEB 40 LISTA 
D’ATTESA X

31 ANLATT-25 20250407130124571WEB 30 LISTA 
D’ATTESA X

32 ANLATT-26 20250409195447092WEB 26 LISTA 
D’ATTESA X

33 ANLATT-27 20250318111647360WEB -115 LISTA 
D’ATTESA X

34 ANLATT-28 202505290904268722CAB -150 LISTA 
D’ATTESA X

Legenda:

   * (Segno Asterisco)  →  Assegnati d’ufficio per le motivazioni indicate in determina N°: ______;

Nella presente graduatoria è omessa la pubblicazione dei nominativi dei minori in  ottemperanza al 
DGPR N. 579/2016. Alle famiglie verranno comunicati il codice e il numero identificativo del 
minore.

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA ISCRIZIONI NIDO ANNETTA DONINI ANNO EDUCATIVO 2025-2026
Allegato 2 - DETERMINA DIRIGENZIALE N°  del  Giugno 2025

MEDI/GRANDI: nati da 1/01/2023 al 30/09/2024
 POSTI DISPONIBILI TOTALI 23  (14 a tempo pieno e 9 a tempo breve)

____________________________________________________

ORDINE POSIZIONE
GRADUATORIA

N° PROTOCOLLO 
DOMANDE ON LINE

PUNTEGGIO STATO 
AMMISSIONE

TEMPO 
PIENO

TEMPO 
BREVE

1 ANDIV-1 20250318122945225WEB 118 AMMESSO X
2 ANDIV-2 20250313180756422WEB 96 AMMESSO X
3 ANDIV-3 20250310100004799WEB 86 AMMESSO X
4 ANDIV-4 20250311213257854WEB 75 AMMESSO X

5 ANDIV-5 20250318102541114WEB 70 AMMESSO X
6 ANDIV-8 20250517110257922WEB 65 AMMESSO X
7 ANDIV-9 20250403183424102WEB 64 AMMESSO X
8 ANDIV-10 20250312154307048WEB 61 AMMESSO X
9 ANDIV-11 20250310155246493WEB 60 AMMESSO X
10 ANDIV-12 20250314141831929WEB 60 AMMESSO X
11 ANDIV-13 20250512151023518BF21 58 AMMESSO X
12 ANDIV-14 20250310153541985WEB 58 AMMESSO X
13 ANDIV-16 20250403175839951WEB 56 AMMESSO X
14 ANDIV-17 20250424084035957WEB 55 AMMESSO X
15 ANDIV-18 20250324235144714WEB 55 AMMESSO X
16 ANDIV-19 20250511232706788WEB 55 AMMESSO X
17 ANDIV-20 20250506184538559WEB 55 AMMESSO X
18 ANDIV-22 20250310110747498WEB 54 AMMESSO X*
19 ANDIV-23 20250407134637631WEB 53 AMMESSO X*
20 ANDIV-24 20250310185400431WEB 50 AMMESSO X
21 ANDIV-25 20250310143516180WEB 50 AMMESSO X*
22 ANDIV-26 20250324151012277WEB 50 AMMESSO X*
23 ANDIV-27 20250518224012612WEB 50 AMMESSO X*
24 ANDIV-28 20250403123259122WEB 50 LISTA 

D’ATTESA
X

25 ANDIV-29 20250516114516896WEB 49 LISTA 
D’ATTESA

X

copia informatica per consultazione



26 ANDIV-31 20250311192127199WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

27 ANDIV-32 20250312120110063WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

28 ANDIV-33 20250311223240702WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

29 ANDIV-34 20250403113403881WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

30 ANDIV-35 20250328225830552WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

31 ANDIV-36 20250415111238565WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

32 ANDIV-37 20250314070639516WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

33 ANDIV-38 20250319215538105WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

34 ANDIV-39 20250310171516588WEB 45 LISTA 
D’ATTESA

X

35 ANDIV-41 20250311160732578WEB 43 LISTA 
D’ATTESA

X

36 ANDIV-42 20250312133153826WEB 40 LISTA 
D’ATTESA

X

37 ANDIV-43 20250520145342540F654 40 LISTA 
D’ATTESA

X

38 ANDIV-44 20250310120914229WEB 40 LISTA 
D’ATTESA

X

39 ANDIV-45 20250310133220177WEB 40 LISTA 
D’ATTESA

X

40 ANDIV-46 20250414152822148WEB 40 LISTA 
D’ATTESA

X

41 ANDIV-47 20250427204518317WEB 35 LISTA 
D’ATTESA

X

42 ANDIV-48 20250502104430091WEB 35 LISTA 
D’ATTESA

X

43 ANDIV-49 20250516123611272WEB 35 LISTA 
D’ATTESA

X

Legenda:

   * (Segno Asterisco)  →  Assegnati d’ufficio per le motivazioni indicate in determina N°: ______;

Nella presente graduatoria è omessa la pubblicazione dei nominativi dei 
minori in  ottemperanza al DGPR N. 579/2016. Alle famiglie verranno 
comunicati il codice e il numero identificativo del minore.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


